
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 19 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 904

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CONVENIÊNCIA MAUÁ DA SERRA LTDA – ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA USO NOS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL.
VALOR: R$ 7.986,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 18 DE JANEIRO DE 2017
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017
CONTRATO: 004/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2017
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: DISMAFE FERRAMENTAS LTDA – EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) ROÇADEIRAS MODELO FS-350 MARCA STIHL PARA USO NO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 4.418,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 18 DE JANEIRO DE 2017
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017
CONTRATO: 005/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2017
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS.

 PORTARIA Nº 042/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, de acordo com o artigo 55, inciso I, da Lei Orgânica deste Município. 

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 02/01/2017, a Srta. ALESSANDRA 
DOMINGUES DA SILVA, brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.756.632-3 SESP/PR e 
inscrita no CPF sob nº 004.539.779-10, residente e domiciliada na Rua Israel, 130 em Londrina - PR, para exercer 
o cargo em comissão de Procuradora Geral do Município, Símbolo CC-I.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 19 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 904

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 044/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 03/01/2017, o Senhor JEFFERSON JUNIO 
BAUMANN, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 25.748.156-4-SESP/SP e inscrito no CPF 
sob nº 818.837.579-91, residente e domiciliado na Rua Curitiba, 463, nesta cidade de Mauá da Serra, para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Apoio Administrativo, Símbolo CC-2, 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO

 PORTARIA Nº 045/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 03/01/2017, o Senhor LUIZ CESAR 
AMARAL DE SOUZA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.297.439-0-SESP/PR e inscrito 
no CPF sob nº 517.090.909-87, residente e domiciliado na Avenida Ponta Grossa, 750, nesta cidade de Mauá da 
Serra, para exercer o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Lançamento de Receita e Despesa, 
Símbolo CC-2, 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 19 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 904

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 046/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 03/01/2017, o Senhor NILSON 
GONÇALVES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.693.135-0-SESP/
PR e inscrito no CPF sob nº 785.538.659-91, residente e domiciliado na Avenida Jamil Assad Jamus,360, nesta 
cidade de Mauá da Serra, para exercer o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Patrimônio, 
Símbolo CC-2, 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO

 PORTARIA Nº 047/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 03/01/2017, o Senhor EDSON PAULINO 
DA SILVA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.281.524-8-SESP/PR e inscrito no CPF 
sob nº 023.416.149-30, residente e domiciliado na Rua Eldorado, 89, nesta cidade de Mauá da Serra, para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Departamento de Viação,  Símbolo CC-2, 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 19 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 904

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 048/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 03/01/2017, o Sr. PAULO CESAR DE 
ALMEIDA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.208.999-0.-SESP/PR e inscrito no CPF sob 
nº 588.150.829-72, residente e domiciliado na Avenida Jamil Assad Jamus, nº35-A,  em Mauá da Serra, para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do departamento de Recurso Humanos, símbolo CC-2.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO

 PORTARIA Nº 049/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, de acordo com o artigo 55, inciso I, da Lei Orgânica deste Município

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 02/01/2017, a Sra.  KELLY CRISTINA DE 
FARIAS WICTHOFF, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG nº 7.209.788-2-SESP/PR e inscrita 
no CPF sob nº 044.958.289-52, residente e domiciliada na Rua Antonio Mariano de Alcântara, 34, nesta cidade de 
Mauá da Serra, para exercer o cargo em comissão de Secretária Municipal de Assistência, de acordo com o que 
preceitua o artigo 59 da Lei Orgânica deste Município.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff 
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quinta-feira 19 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 904

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 050/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Administração

Florinda Lissoti Ferrero 01/04/2015 a 01/04/2016 16/01/2017 a 14/02/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês 
de janeiro de 2017.

                    

HERMES WICTHOFF
                                                 Prefeito


